
315
DOM/ES - Edição Nº2.146

Vitória, sexta-feira, 18 de Novembro de 2022

www.amunes.es.gov.br

Vitória, sexta-feira, 18 de Novembro de 2022Vitória, sexta-feira, 18 de Novembro de 2022

                      RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº142/2022
ID TCES: 2022.007E0700001.10.0138

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo, FABRICIO PETRI, inscrito no CPF n.º 080.134.247-31, 
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município, no uso de suas atribuições, torna público, com 
fundamentação no Artigo 25, II c/c ART.13, VI, ambos da Lei 8.666/93, a Inexigibilidade de Licitação, para 
inscrição do curso denominado “ Prática de Auditoria: Planejamento, Execução e Monitoramento” que vai ao 
encontro da determinação contida na Lei Orgânica da Controladoria Geral, através da empresa FERNANDA 
POLEZE TREINAMENTOS E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.979.998/0001-98, 
com sede na Av. Jose Maria Vivacqua Santos, nº280, Sala 805 Garage2, Bairro Jardim Camburi - Vitória - ES, 
CEP: 29.092-105, em atendimento a solicitação da Controladoria Geral do Município.

Valor Global da Contratação: R$ 4.020,00 (quatro mil e vinte reais).
Processo Administrativo: 21263/2022.
Conforme descrição a seguir:

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR
TOTAL

INSCRIÇÃO PARA CURSO UN 6 R$ 670,00 R$ 4.020,00
TOTAL GERAL                              R$ 4.020,00

A despesas decorrentes da execução orçamentarias do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação, 
correrão a conta da dotação orçamentaria:

CONTROLADORIA GERAL
Classificação Funcional: 04.124.0006.2.012
Natureza de despesa: 3.3.90.39.99
Fonte de recurso: 1.001.0000.000
Ficha: 253

OBS: Publicado no Mural da Prefeitura com base no artigo 82 da LOM- Lei Orgânica Municipal.
Protocolo 969753

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO   SRP Nº 062/2022
PROCESSO Nº:17.472/2022
ID CIDADES/TCES:  nº 2022.009E0600017.02.0008
OBJETO: Aquisição de cimento CP III 40 e manilhas 
para atender as demandas da Secretaria de 
Transportes e Serviços Urbanos - SETRANS.
Abertura das propostas: às 12h00min do dia 
01/12/2022.
Início da disputa: às 13h00min do dia 01/12/2022.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 16 de Novembro de 2022
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 969739

Barra de São Francisco

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 000013/2022.

A Pregoeira Oficial do Fundo Municipal de Barra de 
São Francisco, Estado do Espírito Santo, nomeado na 
forma da Portaria Municipal nº 0028/2022,
RESOLVE:

ADJUDICAR, o objeto licitado no Procedimento 
Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico nº 
000013/2022, por força do inciso VII do Art. 38 da 
lei 8.666 de 21/06/93, Parecer Jurídico final, tendo 
como vencedora do certame, a Empresa: TAI MOTORS 
VEICULOS S/A - CNPJ Nº 09.272.047/0008-55  no lote 
1 no valor total de R$ 84.900,00 (oitenta e quatro mil 
novecentos reais), por ter sido habilitada, sendo que 
a mesma apresentou preços compatíveis com os de 
mercado, não sendo irrisórios e nem superfaturados, 
mantendo-se assim o Procedimento Licitatório.

Barra de São Francisco/ES, 10 de novembro de 2022.

MARCIA JOSE DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial

Protocolo 968876

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 às 22:53:03 Código de Autenticação: b539aad9


